
 1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 16. 02. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 15. 02. 2010 do 06.00 hodin dne 16. 02. 2010 

 
V důsledku sněhové kalamity na území hlavního města Prahy byly vyslány hasičské jednotky 
na uvedené adresy a zasahovaly u  následujících případů: 
 
10.01 – 8, Krejčího  – padající ledový převis                           (798) 
12.19 – 1, Krakovská  – ledový převis                                                                         (799) 
 
08.47 – 8, Sokolovská    
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala následky dopravní nehody osobního automobilu. 

Jednotka sorbentem zasypala PHM a odpojila AKU. Případ byl předán PČR. 
 
09.30 – 5, Prachnerova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě na žádost PČR a 

za její asistence. 
 
09.56 – 1, Vojtěšská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru ve škole. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o  planý poplach.  
 
10.47 – 10, Ruská 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru střechy. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o  planý poplach.  
 
11.51 – 6, José Martího  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha vyprostila muže z výtahové kabiny, která uvízla mezi patry 

obytného domu.  
 
12.06 – 5, K Barrandovu    
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru. Průzkumem na místě bylo 

zjištěno, že se jednalo o  planý poplach.  
 
14.21 – 19, Katusická  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě na žádost PČR a 

za její asistence. 
 
15.09 – 5, Plzeňská 
 -automobil- 
 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár katalyzátoru v prostoru 

podvozku osobního automobilu ŠKODA Felicia. Katalyzátor byl zcela zničen. 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada katalyzátoru.  

  
16.53 – 7, U Uranie  
 -obytný objekt- 



 2 

 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě na žádost PČR a 
za její asistence. V bytě unikala voda z topení.  

 
16.56 – 9, Na obrátce   
  -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k údajnému požáru odpadu. Průzkumem na 

místě bylo zjištěno, že se jednalo o  planý poplach.  
 
17.53 – 3, Bořivojova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha otevřela bytovou jednotku v obytném domě na žádost PČR a 

za její asistence. 
 
18.10 – 6, Patočkova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha vyprostila ženu z výtahové kabiny, která uvízla mezi patry 

obytného domu. 
 
02.29 – 3, Koněvova  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v 

plechovém kontejneru. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo 
úmyslné zapálení. 

  
02.34 – 4, Kotorská   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 zasypala sorbentem únik benzinu po krádeži z OA. 
 
03.09 – 7, Plynární 
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v 

plechové popelnici. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření nebo úmyslné 
zapálení. 

  
04.22 – 14, Kpt. Stránského   
 -komunikace- 
 Jednotky HZS Praha stanice 5 a 10 likvidovaly za použití hydraulického 

vyprošťovacího nářadí a AD-20 dopravní nehodu kamionu a autobusu. Zraněné 
osoby předány do péče ZZS. 

 
05.22 - 15, U Kabelovny  
 - výrobní objekt - 
 Jednotka HZS Zentiva prověřila hlášení EPS v areálu závodu. Jednalo se o planý 

poplach. 
 
05.42 – 20, F.V. Veselého   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 likvidovala následky dopravní nehody dvou 

osobních automobilů. Bylo provedeno ošetření zraněných osob, předání do péče 
ZZS,  odpojení AKU a zasypání uniklých provozních kapalin sorbentem. 

 
05.54 – 20, Novopacká   
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k případu DN. Průzkumem na místě 

bylo zjištěno, že se jedná o případ na adrese F.V. Veselého, kde již zasahuje HS-
10. 

 


